63 Giuseppe Richa, Notizie istoriche delle chiese fiorentine divise ne’ suoi quartieri, 
Firenze 1754–1762, VII, p. 113.
 64 Everett Fahy, “A ‘Holy Family’ by Fra Bartolommeo”, in: Los Angeles 
County Museum of Art Bulletin, XX (1974), pp. 8–17.

____ 

23 Raffaello, Madonna col Bambino
e quattro santi (Madonna del Baldacchino). 
Firenze, Gallerie degli Uffizi, Galleria 
Palatina di Palazzo Pitti

 65 Cfr. Serena Padovani, in: L’età di Savonarola: Fra Bartolomeo (nota  4), 
pp. 61sg., no. 7.
 66 Fahy (nota 64), p. 12.
 67 Fischer (nota 51), p. 146.

306  |  SERENA PADOVANI  | 

maniera moderna, atti del convegno Bologna/Pesaro 2016, a cura di Barbara 
Agosti et al., Bologna 2018, pp. 127–137: 135.
 71 Cfr. Marchese (nota 11), II, pp. 176sg.
 72 Annalia conventus S. Marci, Firenze, Biblioteca Medicea Laurenziana, 
San Marco 370, fol. 164r. Cfr. Marchese (nota 11), ed. Genova 1869, II, 
pp. 551sg.; Verde (nota 18), p. 207; Luciano Cinelli, “La Congregazione e il 
convento di San Marco tra XV e XVI secolo”, in: Fra Bartolomeo 1517 (nota 
1), pp. 213–229. Desidero ringraziare Ughetta Sorelli dell’aiuto per la mia 
ricerca nella biblioteca di Santa Maria Novella. 

 68 Sulla Madonna del Baldacchino, cfr. Serena Padovani, in: I dipinti della Galleria 
Palatina e degli Appartamenti Reali: le Scuole dell’Italia Centrale 1450–1530, a cura di 
eadem, Firenze et al. 2014, pp. 331–342, no. 70.
 69 Marco Chiarini, “La ‘Madonna del baldacchino’ di Raffaello”, in: Raffaello  
a Pitti: “la Madonna del baldacchino”. Storia e restauro, cat. della mostra, a cura di 
idem/Marco Ciatti/Serena Padovani, Firenze 1991, pp. 17sg. 
 70 Cfr. Serena Padovani, “Considerazioni sulla fortuna della ‘Madonna del 
baldacchino’ e un’ipotesi”, ibidem, pp.  21–34. Silvia Ginzburg, “Genga tra 
Raffaello e Bartolomeo della Porta”, in: Girolamo Genga: una via obliqua alla 
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Appendice

ASF, Notarile antecosimiano, 1362 (1498–1501), notaio Quirico di 
Giovanni de’ Baldinucci, c. 171v (trascrizione di Nicoletta Baldini)

12 gennaio 1501 (1500 stile fiorentino)

In margine sinistro: Procuratorium fratris Bartholomeis Pauli de 
Florentia ad exigendum pagas Montis

Iisdem anno, indictione et die duodecimo januarii. Actum in 
Terra Prati in Porta Gualdimari in conventu fratrum Observantiae 
Sancti Dominici in sacristia dicti conventus, presentibus ibidem 
honorabilibus viris fratre Desiderio olim Joannis et fratre Bona-
iuto olim Thomae ambobus de Florentia dicti Ordinis testibus 
etc. Omnibus pateat qualiter discretus iuvenis frater Bartholomeus 
olim Pauli Petri Jacobi de Florentia, frater dictae Observantiae et 
Ordinis Sancti Dominici, nondum professus dictam religionem, 
cum licentia tamen et consensu prioris dicti conventus etc. tamen 
suo proprio nomine quam est ut ita quam tutor et tutorio nomi-
ne infrascripti sui fratris, dictis modis et nominibus et quolibet 
dictorum modorum et nominum et omni meliore modo etc. non 
revocando etc. sed potius confirmando etc. omni meliore modo 
etc. fecit suum – dictis […]nis – verum et legitimum procurato-
rem etc., Mariottum Blasii Bindi pictorem de Florentia absentem 
tanquam presentem specialiter et nominatim ad petendum et exi-
gendum et recipiendum et se habuisse et recepisse confitendum et 
recognoscendum in totum, particulariter et divisim, semel et pluries 
quotienscumque omnes et singulos florenos et pecuniae quantitates 
et summas eidem constituenti, dictis nominibus, debitas et deben-
das a Monte Comunis Florentiae et ab Officialibus dicti Montis 
pro pagis, donis et interesse cuiusdam crediti quidem habeat dictus 
constituens et Petrus eius frater carnalis et quilibet vel alter eorum 
habeat supra Monte Comunis Florentiae de VII per centenario. De 
quo credito apparet ut dixit in libro dicti Montis de VII per cente-
nario signato H c[arta] 274 vel alio veriore libro et charta. Et pagas 
et dona et interesse tamen pro dicto credito, debitas et debendas et 
decursas et decurrendas etc. et de iis pagis quas dictus procurator 
exegerit etc. et seu habuisse et recepisse confessus fuit etc. dictum 
Comunem Florentiae et Officiales, Notarios et Scribanos dicti Co-
munis et Montis per dicto Comuni et Monte recipere, finiendum, 
liberandum et absolvendum et secundum stilum in calabus usita-
tum in omnibus et per omnia et cum illis cautelis, modis et tenori-
bus de quibus et prout et sicut dicto procuratore libere videbitur et 
placebit. Et generaliter, etc. dans etc. promictens etc. sub hipotecha 
et observans etc. Et voluit et contentus fuit dictus constituens dic-
tis nominibus quod presens mandatum ducet et vires habeat ut 
supra donec et usque quo professionem fecerit in dicta religione 
etc. rogans etc. Ego Quiricus etc. rogatus etc. suprascriptus etc.